V. Hoc vero loco, quo adversus hanc hæresin præcipue disputamus, temerarius illius opiniones ac dogmata repetere non gravabimur, et ab eodem ipso confictarum ab eo fabularum refutationem accessere. Longius quippe deinceps hominis absurditas, pravariuque opinionum et a veritate remotissimarum affectatio progredita est. Qui cum adversus superiores omnes hæreses disputasse, ac singulas evertisse visus sit, postea tamen suam et ipse hæresim, et quidem haud vulgarem in orbem terrarum evomit. Libet vero, ad contentioni illius opinionem convincendam, quæ ah eo dicta sunt primo loco subjicere, deinde quæ ab tenuitate nostra adversus illum dicenda fuerint, afferre. Ea vero sunt, quæ ad primum psalmum in medium adduxit. Nam cum in omni Scriptura perpetuo 529 sit lapsus, ac necessarii potissimum : singulari pene dictionibus aberrat. Verum illud eo facimus, quod scriptorum illorum iugena quædam moles est. Nam infinita scripsisse dicitur, cum ad singulos Scripturæ libros, quæ sibi videbantur effutire non dubitaverit. Cæterum qui in sermonibus ad populum habitis, ac proœmiis de moribus, et animalium natura, cæterisque id genus

<sup>1</sup> Psal. cxviii, 67. <sup>2</sup> Psal. cxiv, 7. <sup>3</sup> Gen. iii, 21.

dissertit, media quadam insistens via scite atque elegantius plerumque disputavit. Quæ vero de dogmatibus elucubravit, deque fide, ac reliquis majori contemplatione dignis, longe cæteris eorum omnium decretis, qui aut antecesserunt, aut post illum exstiterunt, ineptiora et absurdiora videntur, si duntaxat aliarum hæreseon flagitia ac scditates excipias.

Ac videtur sane et acetarum idem ille institutum amplexus, quemadmodum antea docui. Ob id stomachum illius ferunt propter exquisitam quamdam vitæ rationem, et inediam, atque ab animatis omnibus temperantiam concidisse. Sed jam illius verba proferamus ex ejus ad priorem psalmum commentariis deprompta, et ex considerationibus ad eundem editis, dogmatumque tractationibus, totidem quibus scripsit ille verbis, ne quis nos illius dietis calumniam fecisse dicat. Atque ex hoc potissimum loco transferre volumus; non quod in his duntaxat ad priorem psalmum commentariis a veritate ceciderit, ut pæsepe testatus sum; nam in omnibus plane aberravit; sed quod innumera sint ab eo monumenta relicta, nonnullis ex eo illo psalmo collectis, ex una aut altera, vel tribus certe vocibus omnem illius in his, quæ ad fidem pertinent, improbitatem aperiemus: ac necessario eadem quibus ille usus est verba referemus. Est igitur uniuscujusque dictionis velut solum ac fundamentum hujusmodi, ut illud, studiose auditor, intelligas, manifestissime Filium Dei creaturam ab illo prædicari; et ex illa in Filium temeritate dem censi. Quocirca psalmum illum ab initio scripsit.